MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC
Editora da UFABC
Rua Arcturus, 03 ·  Bairro Jardim Antares ·  São Bernardo do Campo - SP
CEP 09606-070 ·  Fone: (11) 2320.6160
editora@ufabc.edu.br

EDITAL Nº 002/2015

Resultado da Chamada Pública para composição pro
tempore dos Comitês Editoriais da Editora
Universitária da UFABC (EdUFABC).

A Editora da UFABC torna público o resultado da segunda chamada para composição pro
tempore dos Comitês Editoriais da Editora Universitária da UFABC (EdUFABC), publicada no
Boletim de Serviço nº 439, de 13 de fevereiro de 2015.

1. ORIENTAÇÕES GERAIS

1.1. Os docentes listados abaixo foram selecionados para compor o Comitê Editoral nas
seguintes áreas.

Docente Comitê

Andrea Paula dos Santos Oliveira Kamensky Educação e Licenciatura

Christiane Bertachini Lombello Engenharias

Daniel Zanetti de Florio Engenharias

Douglas Alves Cassiano Engenharias

João Rodrigo Santos da Silva Educação e Licenciatura

Luciana Pereira Engenharias

Márcia Helena Alvim Filosofia, Artes e Humanidades

Sidney Jard da Silva Ciências Sociais

São Bernardo do Campo, 08 de julho de 2015.

Maria Gabriela S. M. C. Marinho
Coordenadora da Editora da UFABC

Portaria nº 111 B S de 14/02/2014

Boletim de serviço n° 477 - 17 de julho de 2015 Página 300